
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

o  4 -1-a 
• 0 DE tic/

'70 
F Is 

lo 
-16 R

f. 1 " 8er 4IP 

Processo n2 2021.06.30.01 
Pregão eletrônico: 2021.06.30.01 - PERP 
Objeto: Registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de 
instalação, carga de gás, limpeza e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto aos órgãos da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ce. 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Jaguaruana, através de 
seus Secretários que subscrevem, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas de que trata o Processo Licitatório n2 2021.06.30.01-PERP que teve como objeto o 
"Registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de 
instalação, carga de gás, limpeza e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto aos órgãos da 
prefeitura municipal de Jaguaruana-CE", que teve como critério Menor Prego Global. 

Desta forma, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICAMOS o processo licitatório n2
2021.06.30.01 - PERP e HOMOLOGAMOS a proponente: DAIANE FREITA SILVA — ME (MAXIMIZE 
SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO), inscrita no CNPJ: 32.863.576/0001-79, Rua Paulino Barroso, Imaculada 
Conceição, n° 1027, Ca nindé — CE, com o valor global de R$ 424.976,00 (quatrocentos e vinte e quatro 
mil, novecentos e setenta e seis reais.), tudo conforme Ata da Sessão e Julgamento. Assim sendo, 
autorizo e determino a convocação da referida licitante para assinatura do contrato. As despesas 
ocorrerão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento municipal sob as 
seguintes dotações e valores: 0101.04.122.0100.2.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS; 1101.10.122.0100.2.072/ 1101.10.301.0400.2.074/ 
1101.10.302.0403.2.075 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 0501.20.122.0100.2.014 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 1201.08.122.0100.2.081/ 1201.08.244.0049.2.089/ 
1201.08.244.0202.2.090/1201.08.244.0202.2.091 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
1001.12.122.0100.2.053/1001.12.361.0600.2.059/1001.12.365.0610.2.066 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; 0301.04.122.0100.2.088 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO; 
0801.13.122.0100.2.034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; 0601.15.122.0100.2.022 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS e 1301.14.122.0100.2.101 - 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, elemento de despesa: 3.3.90.39.00. 

Item Produto/serviço Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 7.000 A 9.000 BTUS Serv. 349 105,00 36.645,00 

02 LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 12.000A 18.000 BTUS Serv. 317 110,00 34.870,00 

03 LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE 22.000A 24.000 BTUS Serv. 94 120,00 11.280,00 

04 LIMPEZA E MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DE 30.000 A 60.000 Serv. 52 160,00 8.320,00 BTUS 
05 RECARCA DE GAS COMPLETA 7.000 Serv. 280 165,00 46.200,00 A 9.000 BTUS 
06 RECARCA DE GAS COMPLETA 12.000 A 18.000 BTUS Serv. 265 170,00 45.050,00 
07 RECARCA DE GAS COMPLETA 22.000 A 24.000 BTUS Serv. 84 210,00 17.640,00 
08 RECARCA DE GAS COMPLETA 30.000 A 60.000 Serv. 62 240,00 14.880,00 BTUS 

09 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 A 9.000 
BTUS Serv. 233 220,00 51.260,00 

10 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 
18.000 BTUS Serv. 227 260,00 59.020,00 

11 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO Serv. 76 360,00 27.360,00 22.000 A 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

>c< 



I. 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

24.000 BTUS 

12 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000 A 

60.000 BTUS 
Serv. 41 400,00 16.400,00 

13 
TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 7.000 A 9.000 

BTUS 
Serv. 364 60,00 21.840,00 

14 
TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 12.000 A 18.000 

BTUS 
Serv. 332 65,00 21.580,00 

15 
TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 22.000 A 24.000 

BTUS 
Serv. 94 85,00 7.990,00 

16 
TROCA DE CAPACITORES DE SPLIT 30.000 A 60.000 

BTUS Serv. 51 91,00 4.641,00 

Valor Total 424.976,00 

avlaria do Socorro Barreto de Oliveira 
Secretária Municipal de Educação 

Ana Maria Valente 
Secretária Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças 

Regin a Celedônio 
Secretário Municipal de Cul e Turismo 

oão José a Rocha 
Secr r. rio Municipal de Agricultura 

VL\ 

Jaguaruana-CE, 16 de agosto de 2021. 

Reginaldo Ar4o da Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

Francisco Franco G 
Secretário Municipal de lnfraestrutura e 

Serviços Públicos 

d ' 
es Farias 

.416U- 41/0/0 

Fernanda Ellen Aral° uimardes 
Secretária Municipal de Assistência Social 

%' iAc'tL4
Magilson do Nascimento 

Secretário Municipal de Governo e 
Articulação 

Illarde Carneiro da Silva 
Secretário Municipal da Autarquia de Trânsito 

1.e 0 DE ti 
.., Cf 

(., 9 

c.) 
u Ica o 

,o* 
r op 2-

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

,C2) <Z> • . _ 


